
“Comprometidos con la Formación Integral de niños y jóvenes” 
Rectoría: Inspección de Coello Cocora – Ibagué Tolima 

E-mail Institución:  ieancoco@hotmail.com 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  

RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

 

  

 

RESOLUCIÓN No. 001 
(Ibagué, 18 de enero de 2021) 

 
“Por la cual se ESTABLECE el CALENDARIO ACADÉMICO de la INSTITUCION EDUCATIVA 

ANTONIO NARIÑO DE IBAGUÉ, para el año lectivo 2021” 

 
El suscrito Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO DE IBAGUÉ, en uso 

de las atribuciones conferidas por la Ley 115/94, por la Ley 715 de 2001; por e l  

Decreto1075 de 2015; y 
 

 

CONSIDERANDO 
 

 

1.  Que de conformidad con el artículo 86 de la Ley 115 de 1994  “El calendario 
académico  en  la  educación  básica  secundaria  y  media  se organizará 
por  períodos  anuales  de  40 semanas de duración mínima o semestrales 
de 20 semanas mínimo.” 

 
2.  Que de conformidad con el artículo 10 de la Ley 715 de 2001, Numeral 10.5, son 

funciones  de  los  Rectores  de  las  instituciones  Educativas  públicas:  “Dirigir  el 
trabajo de los equipos docentes y establecer contactos interinstitucionales para el 
logro de las metas educativas.” 

 
3.  Que de conformidad con el artículo 10 de la Ley 715 de 2001, Numeral 10.4, son 

Funciones de los Rectores de las Instituciones Educativas: “Formular planes 
anuales de acción y de mejoramiento de calidad, y dirigir su ejecución.” 

 
4. Que de conformidad con el artículo 2.4.3.4.1. del Decreto 1075 de 2015 “el 

calendario académico para todos los establecimientos educativos estatales de su 

jurisdicción, que determine las fechas precisas de iniciación y finalización de las 

siguientes actividades: 

1. Para docentes y directivos docentes: 
a) Cuarenta (40) semanas de trabajo académico con estudiantes, distribuido en 
dos períodos semestrales; 
b) Cinco (5) semanas de actividades de desarrollo institucional; y 
c) Siete (7) semanas de vacaciones. 
2. Para estudiantes: 
a)  Cuarenta  (40)  semanas de trabajo académico,  distribuido  en dos  períodos 
semestrales; 
b) Doce (12) semanas de receso estudiantil.” 

 
5.  Que la Secretaría de Educación del municipio de Ibagué, publicó la Resolución No. 

1050-001906 del 30 de octubre de 2020, a través de la cual estableció el 
Cronograma Escolar año escolar 2021, para las Instituciones Educativas del 
municipio de Ibagué. 

 
6.  Que de conformidad con el Artículo SEXTO de la Resolución Semibagué No. 

1050-001906  del  30  de  octubre  de  2020,  es  deber  de  los  Rectores  de  las 
Instituciones  Educativas  de  Ibagué,  adoptar  mediante  Resolución  Interna  el 
Calendario Escolar año 2021, en la Primera Semana de Desarrollo Institucional y 
Presentarlo a la Secretaría de Educación Municipal de Ibagué en la siguiente 
semana, para una mejor organización y   ejecución de las actividades escolares 
institucionales. 

 

 
 

Que en virtud de lo expuesto;

mailto:ieancoco@hotmail.com


“Comprometidos con la Formación Integral de niños y jóvenes” 
Rectoría: Inspección de Coello Cocora – Ibagué Tolima 

E-mail Institución:  ieancoco@hotmail.com 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  

RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

 

  

 

RESUELVE 
 

 

ARTÍCULO 1º.     Establecer el CALENDARIO ACADÉMICO de la Institución Educativa 

ANTONIO NARIÑO de Ibagué, para el año lectivo 2021, así: 

 
 

ACTIVIDADES 
 

FECHAS 

 
TOTAL 

SEMANAS 

 
1.    TRABAJO    ACADEMICO 
CON  ESTUDIANTES 

 
Dos (2) PERIODOS SEMESTRALES, así: 
Del 25 de Enero al 20 de Junio (20 semanas) 
Del 12 de Julio al 05 de Diciembre (20 semanas) 

 
PARAGRAFO: 
CADA    PERIODO    SEMESTRAL    SUBDIVIDIDO     EN    2 
PERIODOS DE 10 SEMANAS; así: 

Periodo 1: del 25 de enero al 10 de abril 
Periodo 2: del 12 de abril al 19 de junio  
Periodo 3: del 12 de julio al 18 de septiembre  
Periodo 4: del 20 de septiembre al 04 de diciembre 

 
40 

 
RECESO ESTUDIANTIL 

 
Del 04 al 24 de enero (3 semanas) 
Del 29 de marzo al 04 de abril (1 semana) 
Del 21 de Junio al 11 de Julio (3 semanas) 
Del 11 al 17 de Octubre (1 semana) 
Del 06 dic 2021 al 02 de enero 2022 (4 semanas) 

 

 
12 

 
ACTIVIDADES                     DE 
DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

 
Del 18 al 24 de enero (1 semana) 
Del 29 de marzo al 04 de abril (1 
semana)  
Del 21 al 27 de Junio (1 semana) 
Del 11 al 17 de Octubre (1 semana) 
Del 06 al 12 de Diciembre (1 semana) 

 

 
5 

 
VACACIONES DE LOS 
DOCENTES Y DIRECTIVOS 
DOCENTES 

 
Del 04 al 17 de enero (2 semanas) 
Del 28 de Junio al 11 de Julio (2 semanas) 
Del 13 de diciembre 2021 al 02 de enero 
2022 (3 semanas) 

 
7 

 
EDUCACIÓN    FORMAL    DE 
ADULTOS 

 
EDUCACIÓN BÁSICA CLEI 1-4: 

Del 30 de Enero al 19 de Junio (20 semanas) 
Del 17 de Julio al 04 de Diciembre(20 semanas) 

 
EDUCACIÓN MEDIA CLEI 1-2: 

Del 23 de Enero al 26 de Junio (22 semanas) 
Del 17 de Julio al 11 de Diciembre (22 semanas) 

 

 
40 

 
 

 
44 

 
ARTÍCULO 2º. Establecer el Cronograma de Actividades académicas, Institucionales  

y de Comunidad por periodos semestrales y mes a mes, para el año lectivo 2021, así: 

 
PRIMER SEMESTRE (Entre el 25 de Enero y el 20 de Junio de 2021) 
 

ENERO 
01 – 24           RECESO ESTUDIANTIL (3 Semanas) 
18 – 24           ACTIVIDADES DE DESARROLLO INSTITUCIONAL (1 Semana) 
                         Matriculas Extraordinarias 2021 
     18               Socialización Decreto MININTERIOR No.  039 de enero 14 de 2021 
                         Socialización Circular Externa MININTERIOR de enero 15 de 2021 
                         Socialización Decreto No. 1000-0010 de enero 15 de 2021 
                         Mesa redonda sobre lectura analítica de los 3 documentos anteriores 

mailto:ieancoco@hotmail.com


“Comprometidos con la Formación Integral de niños y jóvenes” 
Rectoría: Inspección de Coello Cocora – Ibagué Tolima 

E-mail Institución:  ieancoco@hotmail.com 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  

RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

 

  

                         Socialización Resolución SEMI 1050-001906 del 30 de octubre de 2020 y  
                         Socialización Resolución IEAN No.  01 de enero 17 de 2021 
                         Revisión Renovación de MATRICULA de estudiantes antiguos 
     19                Inducción al nuevo personal docente y Reinducción antiguos. 
                         Socialización Resolución IEAN No.  02 de enero 19 de 2021 (Asignaciones 
                         Académicas, Direcciones de Grupo y facilitadores de Proyectos Transversales. 
                         Revisión y ajuste a Planes de área y Planes de Asignatura 
     20               Conformación CONSEJO ACADÉMICO/ Elección de los docentes Representantes 
                        ante El CONSEJO DIRECTIVO/ Conformación de la COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DE 
                        PROCESOS DE EVALUACIÓN Y PROMOCIÓN / Conformación del COMITÉ DE 
                        CONVIVENCIA LABORAL/Conformación COMITÉ DE SALUD/ Conformación COMITÉ DE 
                        BIENESTAR LABORAL               
     21              Revisión y ajuste a los Planes de área, a los Planes de los Proyectos Transversales 
                         y a los Planes de Dirección de Grupo. 
     22               PRESENTACIÓN a la Coordinación en Medio Digital de  los PLANES DE ÁREA, de los Planes 
                        de los PROYECTOS TRANSVERSALES y de los Planes de DIRECCIÓN DE GRUPO. 
                        Entrega de Inventarios 

25               INICIO PRIMER PERIODO ESCOLAR 
                    INICIACIÓN DE CLASES. Bienvenida a los estudiantes (Asamblea general de 
                    Estudiantes y elección de los estudiantes representantes ante el Consejo 
                    Estudiantil/ socialización del Manual de Convivencia/Elección del 
                    Representante de los estudiantes ante el Consejo Directivo) 
  26             REUNIÓN GENERAL CON PADRES DE FAMILIA Tema: Elección Representantes 
                    para el Consejo de Padres/Socialización del Manual de Convivencia/Elección 
                    del Padre Representante ante el Consejo Directivo. 
  27             REUNIÓN GENERAL REPRESENTANTES DEL SECTOR PRODUCTIVO Tema: Elección 
                    Representantes para el Consejo de Padres/Socialización del Manual de 
                    Convivencia/Elección del Padre Representante ante el Consejo Directivo. 
   28            REUNIÓN GENERAL CON EX - ALUMNOS Tema: Elección Representantes para el 
                    Consejo de Padres/Socialización del Manual de Convivencia/Elección del Padre 
                    Representante ante el Consejo Directivo. 
   29             REUNIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO 
                    PRIMERA ACTIVIDAD BIENESTAR LABORAL 
     

FEBRERO 
1 – 28         Continuación Del Primer Período Escolar 

     1             ENTREGA DE CIRCULAR INFORMATIVA SOBRE SUBSIDIO TRANSPORTE ESCOLAR Y 

                    TIENDA ESCOLAR 

     2             COMITÉ CONVIVENCIA LABORAL – REUNIÓN 01 AÑO 2021 

  8 – 9          RADICACIÓN DE DOCUMENTOS PARA FOCALIZAR ESTUDIANTES PARA SUBSIDIO DE 

                     TRANSPORTE ESCOLAR 2021.  Sitio: SAC IEAN 

     12           RADICADO SAC SEMIBAGUE ESTUDIANTES FOCALIZADOS CON SUBSIDIO 

                    TRANSPORTE ESCOLAR 

  15  – 19       JORNADA POR LA PAZ Y LA CONVIVENCIA PRESENTACIÓN DEL PLAN DE ACCIÓN de los    

                        candidatos a Contraloría, Personería Estudiantil, Juez de Paz, Comisario Escolar y 

                        Patrullero Ambiental.  

      23            REUNIÓN COMITÉS PAE EN C/U DE LAS SEDES  (Levantar Acta 01 año 2021) 

24             JORNADA DE LA DEMOCRACIA: ELECCIÓN DEL CONTRALOR, PERSONERO  

                 ESTUDIANTIL, JUEZ DE PAZ, COMISARIO ESCOLAR Y PATRULLERO AMBIENTAL.  

                 Responsable: Profesor Hernando  

 25            REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO  

 26            RENDICIÓN ANUAL DE CUENTAS 

 

mailto:ieancoco@hotmail.com


“Comprometidos con la Formación Integral de niños y jóvenes” 
Rectoría: Inspección de Coello Cocora – Ibagué Tolima 

E-mail Institución:  ieancoco@hotmail.com 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  

RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

 

  

MARZO 
1 – 31      DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS (Continuación del Primer Periodo). 

          1             REUNIÓN COMITÉ DE CONVIVENCIA LABORAL 

          8             EVENTO CULTURAL: Celebración DIA DE LA MUJER. Lidera: personal Masculino 

         17          ESCUELA DE PADRES. Sitio: Sede Principal-Secciòn Primaria. Hora inicio: 8 a.m. 

    22 -  26     ENTREGA DE LOS PAP – PRIMER PERIODO ACADÉMICO (Jornadas Diurna y Sabatina) 

26          REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO 

                REUNIÓN COMITÉ DE CONVIVENCIA ESCOLAR 

29            RECESO ESCOLAR/SEMANA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 
                                 

 
 
 

ABRIL 
 1 – 30     DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS (Continuación del Segundo Periodo acad). 

     2           FIN RECESO ESCOLAR/SEMANA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 

05 – 10      SUSTENTACIÓN DE LOS PAP 

      10           FIN DEL PRIMER PERIODO ACADÈMICO 

      12           CONSEJO ACADÉMICO: ANÁLISIS RENDIMIENTO Y PROMOCIONES ANTICIPADAS.  

ESPACIO PEDAGÓGICO 

13         Celebración DÍA DEL TOLIMA. Lidera: Docente Grado Tercero Primaria 

16         Reunión de Padres de Familia ENTREGA DE BOLETINES PRIMER PERIODO 

23         Celebración del DÍA DEL IDIOMA. Responsable: Docentes Humanidades 

29         REUNIÓN COMITÉ DE CONVIVENCIA ESCOLAR /COMITÉ DE CONVIVENCIA LABORAL 

30          Celebración DIA DEL NIÑO. Lideran: Docentes Primaria y Servicio Social 

                      REUNIÓN de CONSEJO DIRECTIVO. 

 
 

 

MAYO 
3– 31       DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS (Continuación del Segundo Periodo). 

13         Celebración DÍA DE LA FAMILIA. Lidera: Consejo Directivo 

ESCUELA DE PADRES 

14        Celebración DÍA DEL EDUCADOR: CONVIVENCIA LABORAL 

 28         Reunión de CONSEJO DIRECTIVO 

 31        REUNIÓN COMITÉ DE CONVIVENCIA ESCOLAR /COMITÉ DE CONVIVENCIA LABORAL 
 

 

JUNIO 
01 - 13     DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS (Continuación del Segundo Periodo).  

Myo31 – jn5  ENTREGA DE PAP. PERIODO SEGUNDO. (Jornadas Diurna y Sabatina) 

 8 - 12     SUSTENTACIÓN PAP DEL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO 

    15          CONMEMORACIÓN DIA DEL ESTUDIANTE 

16           Reunión de CONSEJO ACADÉMICO 

17          ENTREGA DE BOLETINES (SEGUNDO PERIODO ACADÈMICO) 

      18          EVENTO CULTURAL: FOLCLORITO ESCOLAR. Lidera: Docente de Educ. Artìstica 

      19           TERMINACIÓN DEL SEGUNDO PERIODO ESCOLAR 

      21           INICIO DEL RECESO ESTUDIANTIL 

   21-25         ACTIVIDAD DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 

      28          INICIO DE LAS VACACIONES DOCENTES                            

mailto:ieancoco@hotmail.com


“Comprometidos con la Formación Integral de niños y jóvenes” 
Rectoría: Inspección de Coello Cocora – Ibagué Tolima 

E-mail Institución:  ieancoco@hotmail.com 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  

RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

 

  

                                  SEGUNDO PERIODO  SEMESTRE 
(Entre el 12 de Julio y el 05 de Diciembre de 2021) 

 

 

JULIO 
01 - 11      VACACIONES COLECTIVAS PERSONAL DOCENTE 

       12          INICIO DEL TERCER PERIODO ESCOLAR. 
12 – 31      DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS (Tercer Periodo). 

16           ENTREGA DE INFORMES ACADÉMICOS del Segundo Período Académico. 
19          CONMEMORACIÓN DEL GRITO DE INDEPENDENCIA. Responsable Grado Quinto 
23          ESCUELA DE PADRES 
28           REUNIÓN COMITÉ DE CONVIVENCIA ESCOLAR 
29           REUNIÓN COMITÉ DE CONVIVENCIA LABORAL 

       30           REUNIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO 
 
 

 

AGOSTO 
1 – 31     DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS (Continuación del Tercer Periodo). 

06         Conmemoración de la BATALLA DE BOYACÁ. 
 26        ESCUELA DE PADRES. 
27        Reunión de CONSEJO DIRECTIVO 

 30          REUNIÓN COMITÉ DE CONVIVENCIA ESCOLAR 
 31          REUNIÓN COMITÉ DE CONVIVENCIA LABORAL 
 

 

 

SEPTIEMBRE 
01– 30     DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 
06 – 10    ENTREGA DE PAP. PERIODO TERCERO 
13 - 17    SUSTENTACIÓN PAP DEL TERCER PERIODO ACADÉMICO 

18         FINALIZACIÓN TERCER PERIODO 
20          INICIO DEL CUARTO PERIODO ESCOLAR. 

ESPACIO PEDAGÓGICO: Reunión de CONSEJO ACADÉMICO/ Reunión de COMISIÓN 
DE SEGUIMIENTO DE PROCESOS DE EVALUACIÓN.  

24         REUNIÓN CON PADRES DE FAMILIA. ENTREGA DE BOLETNES. PERIODO TERCERO 
CONSEJO DIRECTIVO 

Sept27 – Oct1    CUARTA SEMANA CULTURAL. “ÁLVARO MUTIS”. Responsable: CONSEJO ACADÉMICO 
27           ACTO CENTRAL: CONCURSOS DE CULTURA GENERAL. 
28           ACTO CENTRAL: CUARTO FESTIVAL DE TEATRO ESCOLAR 
29 ACTO CENTRAL: TERCER FESTIVAL DE RESCATE DE LOS JUEGOS TRADICIONALES 

TERCER CARRERA DE OBSERVACIÓN 
30           ACTO CENTRAL: DIA DEL IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS. 

 Oct    1 ACTO CENTRAL: FESTIVAL GASTRONÓMICO Y FRUTOTERAPIA  
                                                           CUARTO ENCUENTRO ANUAL DE EGRESADOS 

 

OCTUBRE 
1 -  31     DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS (Continuación del Cuarto Periodo). 
11– 17      RECESO ESTUDIANTIL/ ACTIVIDADES DE DESARROLLO INSTITUCIONAL  (1 semana) 

12       CONMEMORACIÓN DEL DÍA DE LA RAZA Y DEL ÁRBOL. JORNADA ECOLÓGICA. 
22         ESCUELA DE PADRES. 

       28          Reunión de CONSEJO DIRECTIVO NOVENO  
                       SIMULACRO DE EMERGENCIAS 

29         Celebración DÍA DEL DIA DULCE. Lideran: Docentes/estudiantes  y Directores Grado 10. 
                      REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO. Sede Principal 
 

 
 

mailto:ieancoco@hotmail.com


“Comprometidos con la Formación Integral de niños y jóvenes” 
Rectoría: Inspección de Coello Cocora – Ibagué Tolima 

E-mail Institución:  ieancoco@hotmail.com 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  

RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

 

  

NOVIEMBRE 
02 – 30     DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS (Continuación del Cuarto Periodo). 
12-19       ENTREGA DE PAP. CUARTO PERIODO  -EN PLATAFORMA Y FOTOCOPIADORAS SECTOR- 

13           CUMPLEAÑOS IEAN/ ENTREGA DE BANDERAS Y EMBLEMAS INSTITUCIONALES 
22– 26      SUSTENTACIÓN PAP -PLAN DE APOYO PEDAGÓGICO PARA NIVELACIONES- 

  26         ESPACIO PEDAGÓGICO: Reunión de CONSEJO ACADÉMICO/ Reunión de 
COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DE PROCESOS DE EVALUACIÓN Y PROMOCIÓN:  PRIMER 
CORTE DE PROMOVIDOS, REPROBADOS Y ESTUDIANTES CON DERECHO A PRESENTAR 
PRUEBA DE SUFICIENCIA DE CONOCIMIENTOS.  

                      CONSOLIDADO ESTUDIANTES REPROBADOS POR ÁREAS EN CADA PLANILLA DE GRUPO. 
ALLEGAR EL CONSOLIDADO A LA COORDINACIÓN. 

REUNIÓN CONSEJO DOCENTES SECUNDARIA – EVALUACIÓN Y PROMOCIÓN 
REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO 

29 – 30    PRUEBA DE SUFICIENCIA DE CONOCIMIENTO TIPO ICFES, HASTA PARA 2 AREAS. 
     
 
 

DICIEMBRE 
  1      REUNIÓN CONSEJO DOCENTES SECUNDARIA – EVALUACIÓN Y PROMOCIÓN 

SEGUNDO CORTE DE PROMOVIDOS, REPROBADOS Y ESTUDIANTES CON DERECHO A 
PRESENTAR PRUEBA DE SUFICIENCIA DE CONOCIMIENTOS. 

  2  PRUEBA ESPECIAL DE SUFICIENCIA DE CONOCIMIENTOS TIPO ICFES, O SEGUNDA 
OPORTUNIDAD PARA EL ÁREA REPROBADA. 

           3       REUNIÓN CONSEJO DE DOCENTES TODAS LAS SEDES:  TERCER Y ÚLTIMO CORTE DE 

                         PROMOVIDOS, REPROBADOS. 
RELACIÓN DE ESTUDIANTES para distinguir con MENCIÓN:  Perseverancia (Únicamente para 
estudiantes que se gradúan y han estado en la IEAN desde Preescolar), Excelencia Académica, 

Comportamiento Social y Sentido de Pertenencia. RESPONSABLE: Directores de Grado 
      ENTREGA DE PUPITRES Y PAZ Y SALVO INSTITUCIONAL. COORDINA: Directores Grado 
6          INICIO DEL RECESO ESTUDIANTIL 

                      AUTOEVALUACIÓN Y PLAN DE MEJORAMIENTO 2021. 
          7        ENTREGA DE INVENTARIOS A RECTORÍA / EVALUACIÓN ANUAL DE DESEMPEÑO  
          9        CLAUSURA Y ENTREGA FINAL DE BOLETINES AÑO ESCOLAR 2021. 
                     RENOVACIÓN DE MATRICULAS AÑO 2022. (Estudiantes Antiguos) 

         10          CEREMONIA DE GRADUACIÓN Y PROCLAMACIÓN DE BACHILLERES. 

                      Sitio y Hora: POR CONFIRMAR 

         13         INICIO DE VACACIONES PARA EL PERSONAL DOCENTES Y DIRECTIVO DOCENTE. 
 

 
 

ARTÍCULO 3º. La presente Resolución rige para la Vigencia escolar 2021. 

 
ARTÍCULO 4º. Contra la presente Resolución, procede el Recurso de Reposición ante el 

Rector de la Institución Educativa Antonio Nariño del municipio de Ibagué y el Recurso 
subsidiario de Apelación ante la Secretaría de Educación de Ibagué; dentro de los cinco 
(5) días siguientes a su publicación. 

 

 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 

Dada en el municipio de Ibagué Tolima a los DIEZ Y OCHO (18) días del mes de Enero 
de DOS MIL VEINTIUNO (2021). 

 
En Constancia, se firma: 

 
 
 

 

JOSÉ EDUARDO BAQUERO JARAMILLO 

Rector 

mailto:ieancoco@hotmail.com

